Польяновский сельсовет Чистоозерного района Новосибирской области

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПОЛЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

внеочередной  сессии

от 31.08.2020                                                                  № 193
с.Польяново

О проведении опроса граждан на территории Польяновского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области с целью выявления  мнения населения по вопросу выбора проекта для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований  Новосибирской области, основанных на местных инициативах

             В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Новосибирской области от 29 июня 2016 года N 74-ОЗ "Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Новосибирской  области", руководствуясь статьей 14 Устава Польяновского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области, Совет депутатов Польяновского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области

РЕШИЛ:

       Для   определения   мнения населения Польяновского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области по  выбору проекта для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований  Новосибирской области, основанных на местных инициативах :

1. Провести 13 сентября 2020 года с 8.00 часов до 18.00 часов опрос граждан, проживающих на территории Польяновского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.
2. В опросном листе установить следующую формулировку.

« Какой проект для реализации на территории села Польяново в 2021 году  Вы поддерживаете для участия  в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований  Новосибирской области, основанных на местных инициативах:

1) Благоустройство кладбища в с.Польяново Чистоозерного района Новосибирской области ____________________________________

·  2) Установка детской площадки на ул.Первомайская с.Польяново Чистоозерного района Новосибирской области ________________»
3. Опрос провести в форме тайного голосования  в соответствии с Порядком назначения и проведения опроса граждан на территории Польяновского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области, утвержденным решением № 192 от 31.08.2020 г.,
в здании администрации Польяновского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области по адресу: ул.Первомайская, дом 20 в с.Польяново Чистоозерного района Новосибирской области.
·          4. Установить минимальную численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе – 50 человек.
         5.Утвердить:
           5.1. Состав комиссии по подготовке и проведению опроса граждан согласно приложению № 1.
                  5.2. Форму опросного листа согласно приложению № 2.
                  6. Решение вступает в силу со дня его опубликования в периодическом печатном издании «Вестник МО Польяновского сельсовета».

          7. Контроль за исполнения данного решения возложить на Главу Польяновского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.
Глава Польяновского сельсовета                       Председатель Совета депутатов

Чистоозерного района                                         Польяновского сельсовета

Новосибирской области                                      Чистоозерного района

                                                                                Новосибирской области

________________   В.Г.Чумак                           ____________    С.П.Уколов

Приложение №1
   к решению внеочередной сессии

Совета депутатов Польяновского сельсовета

Чистоозерного района Новосибирской области
от 31.08.2020 № 193
Состав комиссии
по подготовке и проведению опроса граждан
по вопросу по вопросу выбора проекта для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований  Новосибирской области, основанных на местных инициативах

Председатель комиссии:
- Чумак В.Г.- Глава Польяновского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области
Заместитель председателя комиссии:

- Полятыкина Е.А. – заместитель главы администрации Польяновского сельсовета
 Секретарь комиссии:
- Соппова О.В.- специалист 1-го разряда администрации Польяновского сельсовета

  Члены комиссии:
- Черкасова М.С.  – Директор МКУК «Польяновский КДЦ»

- Чумак И.В. – депутат Совета депутатов Польяновского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области

Приложение №2
   к решению внеочередной сессии

Совета депутатов Польяновского сельсовета

Чистоозерного района Новосибирской области
от 31.08.2020 № 193

Форма опросного листа

Уважаемый участник опроса!
Пожалуйста, внимательно прочитайте вопрос и выберите вариант ответа.

 Поставьте галочку напротив проекта, который Вы поддерживаете.

ЗАРАНЕЕ БЛАГОДАРИМ ВАС ЗА УЧАСТИЕ В ОПРОСЕ!

    Какой проект для реализации на территории села Польяново в 2021 году  Вы поддерживаете для участия  в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований  Новосибирской области, основанных на местных инициативах:

1) Благоустройство кладбища в с.Польяново Чистоозерного района Новосибирской области ____________________________________

2) Установка детской площадки на ул.Первомайская с.Польяново Чистоозерного района Новосибирской области ________________